
 
Vážení  a milí spoluobčané, 
 
léto se přehouplo do druhé poloviny a jak 
praví pranostika „Svatá Anna, chladno 
z rána“, jsou rána již skutečně chladná. 
Počasí o letošních prázdninách je poměr-
ně deštivé, takže nejvíce a nejlépe roste 
tráva. Techničtí pracovníci města se téměř 
nezastaví, než posečou a uklidí zelené 
plochy v Miroticích a v místních částech, 
je tráva opět narostlá. Práci jim ztěžují 
nezodpovědní majitelé pejsků, kteří po 
svých miláčcích neuklízí „voňavé hro-
mádky“. Všichni si jistě představíme, co 
se stane, když takovou hromádku nabere 
struna z motorové kosy. Přitom v ulicích 
města jsou rozmístěny koše se sáčky na 
psí exkrementy… Chtěla bych touto ces-
tou poděkovat všem občanům, kteří 
s úklidem trávy pomáhají, pomoci si moc 
vážím. 
V červenci probíhalo výběrové řízení zho-
tovitele stavebních prací akce „Vodovod 
Miroticko“. Zjednodušené podlimitní 
řízení dle zákona č.134/2016 Sb. o zadá-
vání veřejných zakázek v platném znění 
bylo uveřejněno na Národním elektronic-
kém nástroji  (je př ístupné i veřejnosti) 
a nabídku podalo 10 stavebních společ-
ností. Nejnižší a ekonomicky nejvýhod-
nější nabídku podala KDS – stavební 
s.r.o. ve výši 14 967 215,27 Kč, druhou 
v pořadí je společnost NOVADUS s.r.o., 
která podala nabídku ve výši 
15 339 000,00 Kč a třetí nejnižší nabídka 
byla společnosti SWIETELSKY stavební 
s.r.o. ve výši 16 359 959,50 Kč, uvedené 
ceny jsou bez DPH. Výběrové řízení bude 
ukončeno podpisem smlouvy s vítězným 
uchazečem. Stavební práce by mohly být 
zahájeny na podzim. Naše žádost o dotaci 
Ministerstva zemědělství na tuto akci byla 
postoupena do druhého kola a je reálné, že 
dotace bude poskytnuta. Zrealizováním 
tohoto projektu budou pitnou vodou 
z přivaděče JVS zásobeny místní části 
Bořice, Jarotice, Strážovice a Radobytce.  
Práce na budování městské kanalizace 
budou v srpnu pokračovat v ulici Strou-
pežnického, kde se provádí výkopy 
v komunikaci pro kanalizační a vodovod-

ní přípojky. Skalní podloží komplikuje 
výkopové práce, takže je možné, že se 
oproti časovému harmonogramu provede-
ní přípojek trošku zpozdí. Další práce 
probíhají na úpravě chodníků v ulici 
Stroupežnického (od sokolovny k čerpací 
stanici) a v dalších ulicích města. Setká-
vám se s otázkou přepojení nemovitostí na 
novou kanalizaci. Stará jednotná kanaliza-
ce v celkové délce cca 6 km odváděla 
odpadní vody na levém i pravém břehu 
toku přímo do řeky Lomnice devíti volný-
mi kanalizačními výústmi. Povolení k 
vypouštění odpadních vod z těchto výustí 
do vod povrchových bylo prodlouženo na 
omezenou dobu do 31. 12. 2021. Všechny 
odpady z kanalizace končily v řece. Zřej-
mě bychom se divili, co vše lze v řece 
nalézt. Dnes je v jednotlivých kanalizač-
ních šachtách vidět, co vše lidé do kanali-
zace vhazují (zdravotní potřeby, vlhčené 
ubrousky, ušišťoury, hadry, igelitové sáč-
ky), dokonce v přečerpávací stanici u 
mostu byla vhozena celá cihla a pánské 
kalhoty (rozhodně nedorazilo potrubím). 
Odpadní vody, které projdou čistírnou 
odpadních vod, se vrací do řeky zbavené 
všech nečistot, dokonce jsou zbavené i 
fosfátů z pracích a mycích prostředků a 
provozovatel pravidelně odebírá vzorky 
vypouštěného recipientu, které musí splnit 
stanovené limity. Město tedy svoji zákon-
nou povinnost splnilo a je na uvážení kaž-
dého majitele nemovitosti, jak své zákon-
né povinnosti splní. Čistírna odpadních 
vod a jednotlivé dokončené části nové 
kanalizace jsou do března 2022 ve zku-
šebním provozu a je potřeba vše 
„doladit“ a synchronizovat, což někdy 
není jednoduché. Jistě jste všichni zazna-
menali vzrůst cen stavebních materiálů, 
stavba se tedy stihla „za pět minut dva-
náct“. 
Poslední neděli v srpnu je v Miroticích 
pouť. V letošním roce bude ale jiná. Vli-
vem situace kolem pandemie Covid-19 
města přesunula své slavnosti a kulturní 
akce na konec prázdnin a provozovatelé 
pouťových atrakcí se zúčastní těchto vel-
kých akcí. Naše město je pro ně ekono-
micky nezajímavé, o čemž svědčí i aktivi-
ta majitelů loňských pouťových atrakcí. 
Atrakce, které zde parkovaly téměř 

14  dnů, byly v provozu pouze v sobotu 
odpoledne a v neděli odpoledne již byly 
skládány. Pravdou je, že zastupitelé roz-
hodli po několikaleté zkušenosti, nepo-
skytnout školní hřiště pro pouťové atrak-
ce. Hřiště bylo po odjezdu atrakcí rozjež-
děné a členům místního SDH dalo hodně 
práce uvést povrch hřiště do pořádku. 
Kolotoče pro děti by bylo možné umístit 
do parčíku před sokolovnou. Ještě máme  
příslib provozovatele dětských atrakcí 
z Prahy, tak uvidíme… Částečnou náhra-
dou za Slavnosti města je sobotní kulturní 
pouťový program. Děti se mohou těšit 
na představení divadla „I TOTO“ Jak 
čarodějnice…., na vystoupení oblíbené 
dětské zpěvačky BIBIBUM, kterou znají 
děti z televizních pořadů. Dospělí si mo-
hou přijít poslechnout a zazpívat si 
s country kapelou PAUZA STRAKONI-
CE . Sobotní odpoledne zakončí před-
stavení divadelní a televizní herečky Iva-
ny Jirešové s hostem z pořadu Tvoje tvář 
má známý hlas. Ivanka Jirešová má vztah 
k našemu městu, její rodina odtud pochá-
zí. Pouťovou zábavu zajistí oddíl stolního 
tenisu místního sokola, k tanci i poslechu 
bude hrát kapela A JE TO. Tak se může-
me těšit. 
Polovina prázdnin je za námi, ale polovi-
na prázdnin na nás čeká. Tak si léto uži-
jme a prožijme každý den naplno.  
Krásné prázdniny, krásnou dovolenou, 

krásné léto. 

     S úctou               
                                Martina Mikšíčková 
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69. zasedání RM 29. 6. 2021 
                            
RM schválila: 
-poskytnutí finančních darů obcím poni-
čeným tornádem, a to obcím Hrušky, 
Moravská Nová Ves, Mikulčice, Lužice 
-zadání poptávkového řízení na TDI na 
akci ZTV Za Truhlárnou  
-objednání 3 ks herního prvku – věž se 
skluzavkou, houpačkou a lezeckou stěnou 
od společnosti LUNA Progress s.r.o. – 
dle provedené poptávky 
 
RM bere na vědomí: 

-oznámení společnosti DIVIA Stavební 

s.r.o. o zahájení stavebních prací na úseku 

dálnice D4 u Mirotic 

 

70. zasedání RM 21. 7. 2021 
 
RM schválila: 

-technickým dozorem investora na akci 

„ZTV Za Truhlárnou“ PL INVEST s.r.o – 

dle poptávky  

-uzavření Smlouvy o sdružených služ-

bách dodávky elektřiny ze sítě nízkého 

napětí č. 9552370270 – byt č.102/1 

v čp.102 

-žádost o dočasné snížení nájmu pronaja-

tých prostor v Radobytcích s ohledem na 

pandemii Covid -19 

-návrh na zápis do kroniky za rok 2020 

-zástup po dobu čerpání dovolené 

v Památníku Mikoláše Alše 

-zhotovitele oprav krajnic u místní komu-

nikace u Hořejšího Mlýna, opravy prove-

de společnost Strabag, a.s. 

 
RM projednala:  

-dokument z Krajského úřadu Jihočeské-

ho kraje  

-žádost o výjimku pro manipulaci se 

zvláště chráněnými druhy v souvislosti se 

stavbou liniové stavby – stavba úseku D4. 

-žádost o zábor městského pozemku, a to 

chodníku okolo domu č.p. 39, za účelem 

stavby lešení z důvodu zateplování domu 

a výměny střešní krytiny. 

-možnost umístění Aco drainu do chodní-

ku před čp. 20 za účelem odvedení dešťo-

vé vody 

-úpravu stávajícího chodníku v ulici Li-

pová a možnost umístění odvodňovacích 

žlabů 

-informaci o nutnosti úpravy vodoteče u 

Židovského hřbitova 

-rozsah prací spojených se závozem septi-

ku u čp. 262 

 

RM bere na vědomí: 

-probíhající výběrové řízení na „Vodovod 

Miroticko“- realizováno přes Národní 

elektronický nástroj 

-informaci Jihočeského kraje o termínu 

provedení přezkumu hospodaření obce 

-konání skautského tábora v Bořicích v r. 

2022 

-informaci o možném rozdělení pozemku 

p. č. 1369 v k. ú.  Mirotice 

-informaci o podané žádosti o vyplacení 

dotace z OPŽP 

-informace o stavbě kanalizace 

-zprávu o kolaudaci veřejného osvětlení 

v ulici Kostelní a Rybárna.  
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Z rukopisu Stavební vývoj a dějiny domů 1532  -  1988  -  JAN TOMAN 

Pokračování z minulého čísla  
Zpravodaje 

 
Dům č.p. 20: Celerinovský 
 
1586: směnila tento dům Kateřina Vikto- 
          rinová se souhlasem své dcery a  
          dědičky Anny Šmídové za dům  
          Urbana Hory (Urbanovský č.p. 18),  
          kromě dvořiště, jež nedávno Urban  
          Hora koupil. (Zadem se domy  
          č.p. 18 a 20 dotýkaly). 
1595: drží tento dům Václav Řezník, jenž  
          byl hospodářem obecním, pro ná- 
          sledujícího majitele domu Jana  
          Celerina, po němž dostal dům jmé- 
          no. Celerin se na dům dostal někdy  
          kolem r. 1610. 
1613: Jan Celerin kupuje kus zahrady od  
          domu Jiřího Holečka č.p. 16 a téhož  
          roku dostává svolení od souseda  
          Jeronyma Reinpolta, aby okna do- 
          mu, vedoucí do dvora domku  
          č.p. 19 mohl on i jeho nástupci svo- 
          bodně užívat. 
          Od r. 1620 až do r. 1690 byl pak i  
          tento dům pustým spáleništěm. 
1707: učiněn zápis Jiříku Šifenedrovi na  
          spáleniště kdysi Celerinovské a na  
          něm nový dům vystavěl.  
1713: koupil dům od Jiříka Šifenedra   
          Martin Jelínek za 102  zl.  
1734: postoupila vdova Ludmila Jelínko- 
          vá svému strýci Janu Dubskému jen  
          za převzetí 120 zl. dluhů. 
1775: ujal se domu zeť Václav Rohlíček s  
          manželkou Dorotou. Jediný syn  
          Benedikt Vojt. Dubský byl knězem  
          a práva na dům se zřekl. Vdově  
          Anně Dubské byl zajištěn na domě  
          výměnek a pro 6 dcer musel Rohlí- 
          ček složit 500 zlatých. 
1813: postoupil řezník Václav Rohlíček a  
          jeho manželka Dorota dům v rynku  
          stojící s celým příslušenstvím dceři  
          Dorotě a jejímu manželu Janu Kra- 
          tochvílovi v postupní ceně 1200 zl. 
          a s výminkem pro rodiče. 
1842: odstoupil Jan Kratochvíl dům svůj  
          se stodolou za městem a se 17 str. 
          polí za 2632 zl. synu Janu Krato- 
          chvílovi. 
1843: od Jana Kratochvíla koupil celová- 
          rečný dům s 8 jitry polí a inventá- 
          řem Martin Biskup ze Žbonína s  
          manželkou Annou pro syna Jana  
          Biskupa za 3100 zl. a povinnostmi. 
1867: předává polovinu domu Jan Biskup  
          do spoluvlastnictví manž. Anně,  
          rozené Hlavíkové, v ceně 2600 zla- 
          tých. 
1876: postupem po Janu Biskupovi  
          připsán dům Františce Biskupové. 
1879: postupem získal Josef Hetfleisch. 
1891: v exekuční dražbě vydražil miro- 

          vický notář Josef Král. 
1891: koupili manželé Josef a Anna Hö- 
          tzlovi. 
1895: koupili manželé Jiří a Marie Ně- 
          mečkovi. 
1905: postupní a svatební smlouvou zís- 
          kali manželé Václav a Karolína  
          Němečkovi. 
1937: odstupní smlouvou získali k domu  
          vlastnické právo manželé Alois a  
          Marie Němečkovi. 
1938: přistavěna zámečnická dílna.  
29. 4. 1945 byl dům č.p. 20 těžce poško-
zen a zbořen. 
 

Dům č.p. 21: Šefčíkovský 
 
1545: od Anny Jamnové koupil dům se  
           vším příslušenstvím Václav Šemík  
           za 57 kop gr. míš. 
1557: prodal Václav Šemík Janu Hrušovi  
          z Mirovic dům svůj v rynku stojící,  
          s dědinami, lukami a inventářem s  
          koňským potahem i s nádobím, vůz  
          okovaný  s řebřinami a řetězem,  
          plouh železný, sena polovic, což na  
          chlívách jest i s obilím již zasetým  
          na 247 kop gr. míš. 
1572: prodal Jan Hruša celý dům s příslu- 
          šenstvím za 201 kop Martinu Šípo- 
          vi. 
1573: prodal Martin Šíp urozené paní  
          Anně Běšínové z Dlouhé Vsi dům,  
          který od Jana Hruši koupil, se vším  
          příslušenstvím i planinami za 230  
          kop gr. míš. 1581 drží a splácí  
         dům její manžel Bartoloměj, který  
         dům r. 1583 zcela vyplatil. 
1587: prodal pan Bartoloměj, příjmením  
          Běšín, dům svůj se vším příslušen- 
          stvím, povinnostmi a poplatky uro- 
          zené Afře Vorelské ze Štamfeldu za 
          250 kop gr. míš.   
          Od r. 1590 doplácí dům místo paní  
          Afry Vorelské paní Kateřina Su- 
          dovská, rozená Vorelská ze Sán a  
          na Zudovicích.  R. 1596 kvituje 
         Bartoš Běšín splacení nikoli 250 
         kop, nýbrž 300 kop gr. míš. 
1595: prodal ur. pán Václav Zudovský z 
          Hyršova dům svůj, ležící mezi do- 
          my Řehoře Béry a Václava Řezníka 
          Janu Sobolíkovi za 250 kop gr. 
          míš. Od r. 1603 doplácí dům man- 
          želka zemř. Jana Sobolíka Anna, se 
          kterou se r. 1605 oženil Jan Šef- 
          čík. R. 1614 byl již dům zaplacen 
          a po r. 1620 se jej ujal syn Jan  
          Šefčík. 
1640: prodal Jan Šefčík spáleniště své, 
          ležící mezi domem Říhovským a 
          spáleništěm Celerinovským  s 2 
          kusy polí a 2 kusy luk Bartoloměji 
          Kučerovi za 53 kop. 
1663: prodal Bartoloměj Kučera dům svůj 

          Šefčíkovský, ležící mezi domem 
          Brychovským, nyní Jiřímu Kabur- 
          kovi patřícím a  Celerinovským,  
          s celým příslušenstvím, platy a po- 
          vinnostmi z 60 kop Ludvíku Nová- 
          kovi za 57 kop. Od r. 1680 kvituje 
          splácení vejrunků nový majitel do- 
          mu, syn Pavel Novák. 
1732: odkazem po zemř. Pavlu Novákovi 
          připsán dům podle svědectví Jana 
          Tenglera synům  kováře Václava 
          Chmelíka Jakubovi a Antonínovi 
          Chmelíkovým ještě nedorostlým. 
1774: od cerhonického kováře Jakuba 
          Chmelíka převzal frejmarkem  a 
          litkupem stvrzeným na svůj 
          dům č.p. 91 pan Vojtěch Pihera s 
          převzetím všech povinností bez 
          jakéhokoliv přídavku neb doplatku. 
          Jakubu Chmelíkovi byl dům 
          připsán r. 1784 po smrti bratra An- 
          tonína v ceně 200 zl. 
1787: postupuje vdova Dorota Piherová 
          synu Josefu Piherovi dům, v rynku 
          stojící se zahradou, 26 str. polí  a se 
          všemi povinnostmi. 
1816: z pozůstalosti po zemřelém otci 
          Josefu Piherovi, přisouzen dům 
          synu Josefu Piherovi v ceně 3000 
          zl. K domu patřilo 62 str. polí. Se- 
          strám Alžbětě, provdané Zvěřinové 
          a Marii, provdané Polesné a ne- 
          vlastní matce měl vyplatit po 431 
          zl. podílů. 
1816: postoupil Josef Pihera tento dům, 
          ale jen s 2 kusy polí svému bratru 
          Janu Piherovi v postupní ceně 3000 
          zl. a s povinností vyplatit výše vy- 
          značené podíly. Ostatní ponechané 
          pozemky Josef Pihera, který byl 
          nejprve purkmistrem královského 
          města Loun, potom purkmistrem 
          města Poličky a nakonec magistrát- 
          ním a kriminálním radou v Novém 
          Bydžově, postupně rozprodával. 
          Teprve roku 1826 se držitel domu 
          Jan Pihera, měšťan a mistr řeznic- 
          ký, oženil s Marií Mrázovou, dce- 
          rou bednáře ze Štěkně, která měla 
          400 zl. věna. Při té příležitosti mu 
          bratr Josef pustil v držení řadu 
          svých polí a odpustil mu značnou 
          část výplatní sumy na dům. 
1871: koupil dům Josef Bloch a Františka 
          za 2300 zl. 
1899: získal postupem právo vlastnické 
          Eduard Bloch. 
1941: připsán dům Emilii Blochové. 
1942: dům zabrala německá Treuhänder. 
29. 4. 1945 byl dům při bombardování 
města značně poškozen a zbořen. 

 
 
Pokračování v příštím čísle Zpravodaje 
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8. srpna. Do schůze hospodářské rady 
dostavil se jediný člen, který prohlásil, 
aby nebyl více zván. 

Během prázdnin vydlážděna byla cemen-
tovými dlaždicemi měšťanská škola v 
poschodí nákladem 2.878 Kč 35 h. 
V měsíci srpnu žilo v Miroticích 1072 
lidí. 
15. srpna.  
Ve schůzi obecního zastupitelstva složil 
městský tajemník Jan Famfule zemskými 
zákony předepsanou služební přísahu. V 
téže schůzi schválena zápůjčka 5000 Kč, 
kteroužto částkou měla obec přispěti kro-

mě schválených již 1000 Kč na provedení  
soustavní elektrizace jižních Čech. 
16. srpna. Ve schůzi městské rady zadán 
výkop studny v hloubce 12 m pro měst-
ský vodovod Františku Haškovi, mistru 
zednickému v Písku. 
                 
 
                    Pokračování v příštím čísle 

PRO VŠECHNY LIDI DOBRÉ VŮLE 

Vážení čtenáři, na začátku každého měsí-
ce vyhlašuje papež František naléhavý 
úmysl modlitby. Vyzývá nás, abychom se 
modlili za řešení naléhavého světového 
problému. Na měsíc červenec zní jeho 
výzva takto: „Modleme se, abychom i  v 
okolnostech sociálního, ekonomického 
a politického napětí nabyli odvahu a 
odhodlání vést dialog a nabízet přátel-
ství“. 
Papež František vydal  k tomuto úmyslu 
prohlášení: 
Jestliže Platón považoval osobní přátel-
ství za něco vyššího než ostatní lidské 

vztahy, církev musí dnes ukázat světu, že 
tento ideál čerpá ze svého účastenství na 
Božím životě a že je uskutečnitelný. Zišt-
né přátelství se zakládá na společném 
zisku. Pokud se jeho členové nedopouště-
jí ničeho nečestného, je samo o sobě tedy 
morálně dovolené a dobré. Ale takové 
přátelství je velmi vratké. Přijde doba 
úpadku, nastanou ztráty a v jediném oka-
mžiku ti, co byli tak úzce spojeni, se ro-
zejdou, jako by se byli nikdy předtím 
neznali. Jednota a přátelství vzaly rychle 
za své. Bude-li jednota mezi lidmi vybu-
dována jen na hospodářských zájmech a 
společném prospěchu, stačí malá přírodní 
katastrofa, někdy i jeden suchý a nepříz-
nivý rok, a jsme zase tam, kde jsme byli 

na počátku. Již Josef Čapek upozorňoval 
na to, že „peníze jsou hnací, produktivní 
silou korupce.“ Když promluví peníze, 
pravda zmlkne. Je proto potřeba hledat i 
jiné pouto spojení mezi lidmi. Jsou také 
tzv. přátelství nezištná, z pouhé náklon-
nosti. Stále globalizovanější společnost 
nás navzájem přibližuje, ale nečiní z nás 
bratry. 
„Postup tohoto globalismu,“ dodává 
František, „v běžném případě podporuje 
identitu silnějšího, který chrání sám sebe, 
avšak snaží se rozložit identitu slabších a 
chudších oblastí“ (Fratelli tutti, 12).  
Člověk proto touží po tom, aby se svěřo-
val, aby chápal druhé, četl jejich myšlen-
ky a přání, ale také aby sám byl pocho-
pen, aby se mohl na druhého spolehnout. 
Přichází zklamání, i v církvi, pokud je 
zde na zemi. Zklamání však není a nemá 
být pohoršení. Slouží nám jako napome-
nutí, abychom nebrali obraz za skuteč-
nost. Všechno pomíjející je jen symbol 
věčného. 
Vyprošuji nám všem , abychom našli čas 
na uvažování nad tímto prohlášení k da-
nému úmyslu. 
 
Významné církevní dny a svátky 
 v srpnu: 
 
6. srpna svátek Proměnění Páně 
Co znamená svátek Proměnění Páně? 
Můj Bůh září do mých temnot … 
(Žl 18,29) 
Ježíš své poselství nezjevuje jen slovy, 
ale též skrze znamení. Událost proměnění 
Páně je postavena jako protiváha k před-
povědím o Ježíšově utrpení. Pán zjevil, že 
není jen trpící nebo jen oslavený. Je trpí-
cí, ukřižovaný, ale zároveň ten, který 
přemohl zánik a vstal z mrtvých. Událost 
proměnění Páně se tak stává světlem pro 
okamžiky, kdy i my putujeme temnotami 
života. Událost proměnění Páně je záro-
veň příslibem i našeho proměnění a napl-
nění.                                                                                         
Kristus nás proměňuje. 
Když slavíme svátek Proměnění Páně 
opěvujeme současně očekávání vlastního 
proměnění. Kristus totiž prochází lidskou 
bytostí a dává ji své vlastní rysy. Promě-

ňuje v nás všechno: to dobré i to zlé. 
Každý z nás má v sobě mnoho otevře-
ných ran. 
Každý muž a každá žena má v sobě mno-
ho otevřených ran způsobených neúspě-
chy, ponížením a špatným svědomím. 
Tyto rány se možná otevírají právě v oka-
mžiku, kdy bychom potřebovali nekoneč-
né porozumění. Nikdo nám ale není na-
blízku. 
Máme snad nad těmito ranami vzdychat? 
Takto by se staly naším soužením, agre-
sivní silou proti nám i proti jiným – ob-
vykle proti těm nejbližším. Jestliže je ale 
Kristus promění, stanou se silovým po-
lem, zdrojem tvůrčí síly, z níž prýští 
schopnost ke společenství, k přátelství a k 
porozumění. 
Je proměna našeho života možná? 
Každý z nás má svou originální povahu. 
Bůh nechce měnit náš charakter. Chce jen 
proměnit negativní sklony naší povahy v 
pozitivní. Chce naše hříšné postoje změ-
nit na užitečné. Když totiž skutečně ná-
sledujeme Ježíše a setkáváme se s ním, 
vždy v nás dochází k proměně. 
Setkání s Ježíšem proměňuje. 
V evangeliích vidíme různé lidi, kteří se 
setkali s Ježíšem. Když se například žena 
dotkla jeho šatů, vyšla z něho síla. Ježíšo-
va síla se dotkla i Zachea na stromě a 
změnila ho. Dotkla se i Petra, když se na 
něho po zradě Ježíš podíval, a Petr se 
změnil. Dotkla se zločince, ukřižovaného 
vedle Ježíše. I tento muž se změnil. A tak 
bychom mohli ve vyprávění pokračovat. 
S Ježíšem se můžeme setkávat například 
v modlitbě, ve společenství dalších křes-
ťanů, ve službě, ve svátostech, při četbě 
Bible… 
(Zpracováno podle knížky Eliase Velly 
 „Ježíš, lékař těla i duše“, kterou vydalo 
Karmelitánské nakladatelství). 
15. srpna Slavnost Nanebevzetí Panny 
Marie 
 
Aktualita srpen 2021 
Startuje digitální Katolický týdeník na 
webu. 
 
                 Pokračování na str. 5 



Kulturní  
a sportovní akce 
 

    ( v Miroticích a okolí ) 
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Pokračování ze str. 4 
 
Po letech plánů a příprav spouští KT 
svou digitální verzi. Obsah novin je od 
čísla 29, 20.-26. července 2021 k dispo-
zici na webu. 
Digitální KT s nově upravenou a čte-
nářsky přívětivou grafikou  je k dispo-
zici na adrese katyd.cirkev.cz. Lze ho 
číst z počítačů, tabletů i mobilních tele-
fonů. Do konce srpna běží ve zkušební 
verzi zdarma po jednoduché registraci. 
Ta je dokončena kliknutím na tlačítko 
„Aktivovat“ v e-mailu, který vám při-
putuje do zadané e-mailové schránky. 
„Digitální KT je součástí portálu Cír-
kev.cz.“ 
 
Tip k zamyšlení: 

Síť modlitby s papežem Františkem. 
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři  – 
všeobecný, evangelizační a národní. 
Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby 
papeže Františka jsou zveřejňovány až 
začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. 
Proto mají časový posun. 
 
Naléhavý úmysl papeže Františka na 
měsíc červenec 2021 
Modleme se, abychom i v okolnostech 
sociálního, ekonomického a politického 
napětí nabyli odvahu a odhodlání vést 
dialog a nabízet přátelství. 
 
SRPEN 2021 
 
Evangelizační úmysl Za církev 
Modleme se za církev, aby přijímala z 

Ducha Svatého milost a sílu obnovovat se 
ve světle evangelia. 
 
Národní úmysl Děkujeme za prázdniny 
a dovolené a prosíme za všechny, kdo 
potřebují oddech; ať přijmou k odpočinku 
i Ježíšovu nabídku: „Pojďte ke mně, 
všichni, kdo se lopotíte a jste obtíženi, a 
já vás občerstvím.“ (Mt 11,28) 
-------------------------------------------------- 
Poznáme-li svou vlastní křehkost a nejis-
totu, máme větší pochopení pro slabosti 
druhých. 
Malá poselství P. Vojtěcha Kodeta 
_________________________________ 
Pouťová mše svatá v kostele sv. Jiljí se 
uskuteční 29. 8. 2021 od 9:00 hod. 
                                                           
              P. František Ludvík Hemala                     

20. 8.  -  21. 8.  Setkání Loutek a hudby 
 

23. 8.   Divadelní představení  
            Budenebude kůň 

Náměstí Mikoláše Alše , od 17:00 hod. 
 

28. 8.  Sobotní pouťové odpoledne 
            od 14:00 hod. 
 

    Divadelní spolek I TOTO 
    „Jak čarodějnice Popleta čarovala 
    pohádku“ 
 

    BIBIBUM 
 

    Country kapela Pauza Strakonice 
 

    Ivana Jirešová s hostem 
 

28. 8. Pouťová zábava v Sokolovně 
 

29. 8.  Pouťová mše svatá v kostele  
           sv. Jiljí 

Pozvánka na muzikál 
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Vážení čtenáři, 
měsíc červenec utekl jako voda a už i děti 
z mateřské školy čekají zasloužené prázd-
niny. I když jen v omezeném provozu 
naše školka fungovala ještě celý měsíc. 
Prázdninový provoz probíhal na jedné 
třídě, kam docházelo v průměru 25 dětí. 
Počasí nám přálo, proto si děti užívaly 
volné i řízené činnosti z velké části ven-
ku. Jelikož byl o prázdninový provoz 
velký zájem a kapacita naší třídy byla 
pouze 25 žáků, byly rodičům nabídnuty i 
příměstské tábory v komunitním centru 
„Na Faře“ od Dětského klubu Prosperita 
Písek. 
Na konci měsíce se konala schůzka pro 
rodiče nově přijatých dětí do mateřské 
školy. Zde jim byly předány informace 
důležité pro úspěšný „start“ jejich dětí. 
Na závěr setkání jsme si školku společně 
prošli a prohlédli. 
Poslední den ve školce se nám děti pomo-
cí šikovné ruky paní učitelky a kouzelné-
ho štětce proměnily v pohádkové postavy 

a oblíbená zvířátka. I přes omezený počet 
jsme si červencový měsíc užili a naladili 

se na prázdniny. 
 
V měsíci srpnu bude mateřská škola za-
vřená – budou probíhat stavební úpravy, 
úklid a přípravy na další školní rok. 
Na děti se znovu těšíme od 1. září. Roz-
pis tříd a seznam učitelů je již umístěn na 
hlavních dveřích MŠ. 
Chtěla bych Vám všem popřát krásné 
letní dny plné hezkých zážitků. 
                                  Lenka Karasová 

ČERVENEC V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Via Salis je jméno prvního PPP (Public 
Privat Partnership) projektu v ČR a chce 
připomenout, že dálnice, která v rámci 
tohoto projektu vznikne, kopíruje část 
důležité obchodní cesty, která zde byla již 
ve středověku. Vznikne 32 km nové dál-
nice a zmodernizuje se a technologiemi 
dovybaví dalších 16 km existujících čtyř-
pruhových úseků, které na novostavby 
navazují. Nový úsek, dlouhý 32 kilome-
trů, postaví francouzské konsorcium Via 
Salis (dříve DIVia D4), za kterým stojí 
VINCI Highway, dceřinná společnost 
VINCI Concessions a Meridiam. Násled-
ně pak bude toto konsorcium nově posta-
venou dálnici 25 let provozovat, a to spo-
lečně s dalšími šestnácti kilometry již 
hotového úseku budoucí D4, které bude 
v rámci projektu modernizovat. Stát za-
čne dálnici splácet až po zprovoznění 
a v roce 2049 ji plnohodnotně převezme-
me do své správy. Oproti tradičnímu mo-
delu veřejného zadávání si stát nekupuje 
jen výstavbu, ale též službu ve formě 
provozu a kvalitní údržby. Celková ko-
nečná cena je 17,8 miliardy korun v čisté 
současné hodnotě. 
Nových 32 km dálnice D4 povede částeč-
ně v trase stávající I/4 a částečně vznikne 
na tzv. zelené louce. Kromě hlavní trasy 
vznikne řada zajímavých mostních objek-
tů, přes 4 km protihlukových stěn, objek-
ty, které umožní migraci zvěře, několik 
mimoúrovňových křižovatek a další sou-
visející objekty tak, aby dálnice D4 zcela 
odpovídala všem technickým 
a technologickým předpisům. 
Solná stezka, která je též nazývána 
Zlatá či Pasovská. Šlo o jihozápadní spoj-

nici Prahy s Pošumavím, kde se stezka 
rozdělovala, aby překonala šumavské 

hvozdy a vyústila v Pasově, významném 
středověkém dopravním uzlu na Dunaji. 

Archeologické nálezy naznačují, že se 
stezka využívala zřejmě již v době bron-

zové. První písemnou zmínku o ní má-
me nicméně z roku 1010, kdy římský král 
a pozdější císař Jindřich II. daroval po-

platky z mýta, které se na cestě do Čech 
vybíralo, ženskému klášteru v Pasově. 

Totéž roku 1088 učinil i první český král 
Vratislav II., který poplatky za provoz 

na této „středověké dálnici“ přiřkl praž-
ské vyšehradské kapitule. Obchod tu pa-

noval čilý - vozila se především sůl ze 
Solnohradska a Bavorska, koření, víno, 
jižní ovoce i drahé látky, z českých zemí 

do Bavorska pak chmel, pivo, med nebo 
kůže. O jednom takovém nákladu máme 

zprávu z roku 1373, kdy kupce ze Sal-
cburku přepadl u Prachatic jistý Pavel 

Divočák a „pobral jemu pepř, šafrán, zá-
zvor, bokassin [italská látka], papír i jiné 
kupecké věci“. Ve 14. století byl na Solné 

stezce provoz již tak velký, že její části 
nechal Karel IV. vydláždit. Svým způso-

bem tak „otec vlasti“ stál u zrodu pozem-
ních staveb. Největší boom Solná stezka 

zažila za posledních Rožmberků. Pracha-
ticemi tehdy procházelo denně až 200 

soumarů, což byli koně s vaky či bečkami 
(takzvanými prosticemi) na bocích, které 
pěšky doprovázel obchodník. Do jedné 

bečky se přitom vešlo 55kg soli. V době 
největšího rozkvětu se tak koňmo 

do Čech po Solné stezce ročně dostalo 

ke čtyřem tisícům tun soli, která se 
ve středověku nepoužívala jen jako do-

chucovadlo, ale i jako konzervant – na-
kládalo se do ní maso a ryby. Naložený 

soumar přitom denně urazil maximálně 
30 kilometrů (v obtížném šumavském 

terénu jen polovinu) a cesta mezi Paso-
vem a Prahou se tak protáhla na dva týd-
ny. Solná stezka se v průběhu staletí neu-

stále opravovala a vylepšovala, stavěly se 
mosty, náspy i lesní průseky a soumary 

postupně nahradily vozy, které uvezly až 
tunu nákladu. Úpadek Solné stezky při-

nesla v 19. století konkurence – 
ve velkém se „bílé zlato“ dováželo třeba 

také ze Saska nebo Rakouska. 
A samozřejmě také železnice. Od roku 
1832 jezdila koněspřežka mezi Lincem 

a Českými Budějovicemi a doba přepravy 
zboží se tak významně zkrátila 

a zefektivnila. Přestože původní Solnou 
stezku překryl asfalt krajských silnic, její 

význam dodnes v trase nově budovaného 
úseku D4 připomínají mnohé stavby, kte-
ré pamatují doby čilého provozu na této 

významné obchodní cestě. Patří sem třeba 
zámek v Čimelicích, původně zemanská 

tvrz z 15. století. Němým svědkem zlaté 
éry Solné stezky je také hrad Zvíkov, 

který byl ve 13. století založen Přemys-
lovci právě jako pevnost střežící cesty 

do Lince a Pasova. A nesmíme zapome-
nout ani na královské město Písek, vybu-
dované ve středověku v místech, kde Sol-

ná stezka překračovala řeku Otavu.   

                               Zdroj: Via Salis 

Dálnice D4 – úsek Příbram – Nová Hospoda 
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Kouzlo noci ... hřbitov, léto .. 

Tak tu máme za 150 dní Vánoce. Psali na 
netu.. Tak hlavně, že to víme, ale nyní 
máme prázdniny a léto v plném proudu. 
Po loňském martyriu s nákazou a tudíž 
velkými omezeními, se letos hodně z nás 
těšilo, jak si dovolenou užijeme.. O něco 
lepší to je, ale stále jsou s cestami do za-
hraničí spojeny starosti ve spojitosti s 
Coronou. Dost mých známých ještě pro 
letošek zvolilo zůstat doma v Čechách. 
Chaty a chalupy praskají ve švech, ale je 
tu krásně, spousta nádherných míst. Mě to 
připomnělo opět jednu naší rodinnou sto-
ry. Tedy mou a manželovu. Je to asi pět-
šest let zpět, co jsme se rozhodli navštívit 
manželovo blízké příbuzné, jen přes ví-
kend. Poklábosit, posedět… Bydlí v 
Krušných horách, téměř na hranicích. A 
jelikož jsme nechtěli tetě přidělávat sta-
rosti s naším ubytováním, (když se to 
dozvěděly Fandovo sestřenky, dorazily 
také) rozhodli jsme se, že si najdeme ně-
kde nedaleko penzion, kde si ty dvě noci 
zaplatíme a bude klid. Hledali jsme a na-
šli. Podle fotek krásné, nová koupelna, 
krásné prostory. Penzion se jmenoval 
KOUZLO NOCI (tady upozorňuji na to, 
že se jmenoval jinak, ale nechci majiteli 
způsobit jakoukoliv újmu, proto jsem 
zvolila „přezdívku“). Tak jsme vyrazili 
směr sever. Když jsme dorazili do oné 
vesnice, nebo možná městečka, navigace 
nás vedla do kopce a na prostranství před 
kostelem zavelela - jste v cíli. Vystoupili 
jsme z auta a rozhlíželi se... Tak napravo 
kostel, naproti za polorozbořenou zdí 
podivná, dobová stavba ve špatném stavu, 
vedle ní zahrada a nové stavení.. Tak tam 
jsem vyrazila. Bohužel na vratech byla 
cedule MATEŘSKÁ ŠKOLA. Tak kde je, 
do prčic, ten penzion? To už manžel volal 
majiteli a ptal se. Říkal „Stojíme před 
kostelem ..“ a potom řekl „Aha“ .. „Tak 
co? Kde to je?“ Ukázal bradou na divnou 
stavbu za polozbořenou zdí ..“Tamhle ..“ 
Chtěla jsem rychle vlézt do auta, ale v 
tom se otevřely staré, velké dřevěné dveře 
a pán zaskřehotal „Jé, vítám vás, volal mi 
pan majitel, že tu čekáte venku. Já jsem 
správce. Pojďte dál..“ No, tak jsme 
pozdravili a pomalu šli .. Než jsem vešla 
dovnitř, zvedla jsem hlavu a nad dveřmi 
byl takový ten skřet, vypadal jako čert s 
křídly a děsně se na mě šklebil (říká se 
jim chrliči .. asi) ..Já si v duchu pomysle-
la, že mi hodně připomíná pana správ-
ce ..No, nutno říci, že hlavní místnost, do 
které jsme vešli z tmavé, ponuré chodby, 
byla krásná, prostorná, světlá, ve váze 
čerstvě nařezané květiny... Dál byla ku-
chyňka, malá, ale také nová a koupelna 
voněla novotou - jako na těch fotkách.. 
„A ložnice?“ zeptala jsem se ..Podivný
(ale celkem milý) pan správce řekl 
„Pojďte..“ Šli jsme takovou úzkou chod-
bičkou, až úplně dozadu do poslední míst-
nosti a tam byla ložnice. Když někam 

jedu přespat, prostě preferuji kvalitní spa-
ní. Místnůstka byla malinká a tam fakt jen 
postel. Nadzvedla jsem deky a bylo to jen 
takové prkno, jako pryčna.. A najednou 
jsem jukla na okno.. Mříže a za nimi.. 
„Jooo paninko, tam je hřbitov… Tohle je 
bývalá fara, víte??“ ... Podívala jsem se 
na manžela s děsem v očích a on řekl: 
„Půjdeme ven, ještě máme něco v autě..“ 
A pan správce prý - „Já tu nahoře bydlím, 
mám tam byteček, tak kdybyste kdykoliv 
něco potřebovali“.. Tak jsme decentně, 
vlastně nedecentně prchali ven, kde jsem 
si oddechla a manžel řekl: „Nic neříkej, já 
mu zavolám a jedem.“ Do telefonu panu 
majiteli řekl, že je to sice moc hezké, ale 
víte, ten hřbitov a bývalá fara.. „Manželka 

se tu bojí..“ Že propadne záloha nám bylo 
šumák a jeli jsme s úlevou pryč. A  na 
mou otázku, jak se to líbilo manželovi 
odpověděl: „No, ta ložnice až vzadu, za-
mřížované okno a pan správce.. Bál bych 
se, že v noci přijde a zítra z nás bude gu-
láš..“  
V jiné vesnici jsme objevili  penzion s 
hospůdkou, kde obsluhovala dvě děvčata 
a ubytovaly nás hned. A bylo tam krááás-
ně. 
Dodnes občas vzpomenu, jak na člověka 
padla podivná tíseň v tom zchátralém 
penzionu, kde bývala fara a z ložnice byl 
výhled na hřbitov...  
No, mám tady pár odposlechů - Při svém 
šmejdění na netu jsem narazila na strán-
ky, kde se lidé dělí o vtipné věty a pří-
běhy, které náhodně slyšeli kdekoliv - v 
obchodě, v metru, v restauraci...  
V Tescu u kasy... „Tááák, tady ještě něja-
ké dobrůtky pro kočičky.. Ano, ano, to 
jste vzala ty nejlepší…“ „No to víte, maz-
líci, co by pro ně člověk neudělal.. Ony 
nic jiného nežerou.. svině!..“   :-) 
V metru... holčička se chystá posadit k 

pánovi. Zjevně opilý, podřimující  bezdo-
movec a maminka říká: „Klárko sem ne, 
ten pán je špinavý, víš …“  
Posazuje dcerku k paní s časopisem v 
ruce a Klárka povídá: „A mami, tahle 
pani je umytá??“ :-) 
Dva kamarádi v MHD... „Tak jsme si 
kámo dělali s Adélou test.. a víš co?? Po-
zitivní člověče (s úsměvem). A ten druhý 
„No to si děláš p*del, prosím tě, máš ležet 
doma a  cucat teploměr ty vole, co když 
mě nakazíš??!??!?“ 
 „Néééé ...TĚHOTENSKEJ TEST !“  .. 
„Jo aháááá.. tak v pohodě.. No i když.. to 
bych taky nerad chytil..“   :-)  
Zachytila jsem v srpnu pár významných 
dní - zmíním jen, že 13.8 slaví „svůj den“ 
leváci. Tak si také oslavím...  :-) 
Podle starých kalendářů, byl 18. srpen 
Den Československých železničářů. To 
jen pro zajímavost. Odlehčené letní psaní 
je pomalu u konce, užijte si krásné srpno-
vé dny, ať budete za hranicemi, nebo zů-
stanete doma a načerpejte nové síly do 
dalších dní. Na závěr se zasmějte, jako 
vždy :-) 
 
*/*/*/ Krásná slečna sedí v buse a na klí-
ně má pejska.. Stále ho hladí a mazlí se s 
ním.. Nad ní stojící mladík říká: „Byl 
bych moc rád Vaším pejskem..“  .. „To 
pochybuji“ na to kráska.. „Jedu ho dát 
vykastrovat…“ 
 

*/*/*/ „Mamííí… zvoní Ti mobil..“ hlásí 
dítko matce, která kutí něco v kuchyni… 
„Tak koukni, kdo volá?“ „No na displeji 
je psáno BOŽÍ TREST..“ „Tak mi to po-
dej, to je Tvůj otec…“ 
 

*/*/*/ Povídal tuhle pan Ťuhýček.. „Když 
tak koukám na platy sportovců a zpěváků, 
tak nejdůležitější předměty ve škole byly 
tělocvik a zpěv…“ 
 

*/*/*/ „Halooo.. dovolal ses na Sex po 
telefonu.. copak bys chtěl Ty chlípnej 
kocoure..?“ „Magdo tady Pepa, kup po 
šichtě chleba a sejra…“ 
 

*/*/*/ „Jé, Jardo co se stalo, že Tě stará 
pustila do hospody?“ „No byla zrovna ve 
vaně, tak jsem jí tam dal pěnu a ani mě 
nezdržovala..“ „Jakou pěnu? Nějakou 
voňavou, omlazující....?“   „Nooo mon-
tážní..“ 
 

*/*/*/ „Heleno co ten Tvůj chlap tak 
řve???“ .... „Ále, lezou mu zuby....“ 
„Cožee?? vždyť je mu padesát…“ „No 
právě.. včera spolknul protézu..“ 
*/*/*/*/*/*/*/*/*/           
 

Tak jsme na konci, přeji vám pohodu, i 
když nás stále provází nepříjemnosti s 
nákazou, nedejme si pokazit letní dny. 
Těším se opět na příště, Vaše         
                                                      (N.H.)  
 

Foto ilustrační - zdroj FB, str.Photos Amazing 
Odposlechy - zdroj FB. 
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J s o u  d n y  o b y č e jn é  a  d n y  s v á te č n í  
 
V měsíci srpnu se dožívají krásného věku  
tito naši spoluobčané: 

            
           Růžena Beranová, Mirotice  
          Oldřich Kovařík, Mirotice 
          Marie Vavříková, Mirotice  
          Václav Kučera, Stráž  
          Ludmila Šánová, Mirotice  
          Josef Vaňáč, Lučkovice  
          Hana Valtrová, Mirotice  
          František Prošek, Radobytce  
          Zdeňka Hynková, Mirotice  
          Naděžda Hradecká, Mirotice  
          Božena Fučíková, Mirotice  
          Marie, Leitnerová, Mirotice 
          Václav Sladovník, Radobytce 
 

                       Štěstí je něco, co si nemůžeme koupit,  
                                   ale můžeme si ho navzájem přát. 

 

                                                        Krásné narozeniny           
 
                                                            Město Mirotice 

Foto LT   4. 8. 2021  
 

Pravidelný svoz papíru proběhne 6. 8. 2021 

 
OPRAVDU NEŠLO POČKAT???!!! 

Třídění odpadu 


